
NÁVOD K OBSLUZE MLÝNKŮ PORLEX
(PORLEX MINI II / PORLEX TALL II)

Prodejce: GourmetKava s.r.o., IČ: 03724034, Za Kapličkou 1246, 54701
Náchod

www.gourmetkava.cz

● FUNKCE

Mlýnek na kávu se zvýšenou odolností
- Zlepšením kvality materiálů a tvaru kamenů jsme vytvořili snadno použitelný mlýnek, který 
účinně mele kávová zrna

Vyrobeno s nastavitelnou hrubosti mletí 
- Nová verze mlýnků Porlex II má cca 2x jemnější možnost nastavení hrubosti. Původní jedno 
kliknutí při změně hrubosti znamenalo změnu o 80 mikronů, nyní jen 37 mikronů, v praxi to 
znamená, že lze mnohem přesněji nastavovat hrubost mletí. 
- Při nastavování hrubosti zacvakne nastavovací matice, což znamená, že se změnila úroveň 
hrubosti.

Nové seříznutí kamene pro lepší účinnost
- Ostrý kameny snadno rozemelou kávová zrna.

Vybaveno keramickými kameny 
- Keramika neabsorbuje vodu, takže čištění kamenu je zcela hygienické.
- Nebude rezavět ani zapáchat jako kov.

Snadno se rozebírá a čistí
- Je snadné udržovat mlýnek čistý, stačí vytáhnout kameny a štětečkem je vyčistit.
- Není třeba se bát starých namletých zbytků kávy, který by se míchali s novými. I tak si můžete 
užít vůni čerstvé namleté kávy.

Mlýnek je navržen na snadné použití. 
- Síla potřeba k otáčení rukojeti je menší než byla u první verze. Rukojeť je stabilní a hladká.
- Mlýnek účinně mele kávová zrna mnohem rychleji než naše předchozí verze. A to 1,3x více kávy 
za stejný počet otáček.
- Tělo mlýnku stabilně drží na rovném povrchu.

Kompaktní a jednoduchý design
- Snadné skladování doma
- Mlýnek je taky vhodný na cestování.

Vyrobeno v naši továrně v Kirishima City, Kagoshima



● POKYNY K POUŽITÍ 

Seřízení
- Sundejte víčko z horní části mlýnku.
- Nasypte kávová zrna, ale nejdříve se ujistěte, že kávová zrna jsou suchá a neobsahují žádné cizí 
látky.

 kapacita mlýnku TALL je cca 30g kávy
 kapacita mlýnku MINI je cca 20g kávy

- Nasaďte zpátky víčko a nasaďte kliku na hřídel

Nastavování hrubosti
- Při odstranění dolní nádobky mlýnku uvidíte nastavovací mechanizmus hrubosti mletí. Otáčením 
matice po směru hodinových ručiček (utahování kamenů), bude hrubost mletí jemnější a naopak.
- Počet otáček se určuje od nastavení nejjemnější hrubosti.

Jemná hrubost 0-4 otáček
Středně jemné hrubost 4-8 otáček
Střední hrubosti 8-12 otáček
Hrubé mletí 12-16 otáček
Velmi hrubé mletí 16-18 otáček

VAROVÁNÍ! Prosím neutahujte příliš kameny! Mohlo by dojít k jejím poškozením. 

Mletí
- Připevněte dolní nádobku k tělu. Obě části těla mlýnku držte pevně jednou rukou, a tou druhou 
otáčejte klikou ve směru hodinových ručiček. Namletá káva vám spadne do dolní nádobky mlýnku.

● POKYNY PRO ÚDRŽBU

Mlýnek Porlex lze rozebírat a čistit.

- Po mletí kávových zrn může dojít k tomu že ve spárách v kamenech se bude zasekávat namletá 
káva. A můžete to ovlivnit chuť další namleté kávy. Proto je potřeba jednou za čas čistit kameny.
- Pokud dojde k usazení kávy mezi části, kde tělo a kameny se překrývají může dojít k poškození 
mechanizmu.
- Doporučujeme použít zubní kartáček nebo jiný malý kartáček.
- Keramika neabsorbuje vodu a nerezaví, takže čistění vodou je zcela hygienické.  Při čištění 
kamenu vodou, používejte měkkou houbičku.

VAROVÁNÍ! Při umytí mlýnku vodou, mlýnek důkladně osušte, aby jste předešli poškození 
kamenů. Nevkládejte mlýnek do myčky. Nepoužívejte práškové prostředky. 

● MONTÁŽNÍ NÁVOD

1. Vnější kámen strčte dovnitř mlýnku, tak aby zarážky do sebe zapadli.
2. Pak dovnitř vnějšího kamene je potřeba zastrčit vnitřní kámen, tak aby zarážky co jsou na ose, 
přesně zapadli do těch co jsou na vnitřním kameni.
3. Zafixuje se to matici, kterou také nastavujete i hrubost mletí. 


